
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 305 del 24/03/2022

Oggetto: ACQUISTO E RINNOVO ABBONAMENTI E RIVISTE ANNO 2022 - PRENOTAZIONE DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D. Lgs 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
-  la Determina Dirigenziale n.  1649 del  28/12/2020 relativa al  conferimento 
dell’incarico  di  posizione  organizzativa  “Programmazione  Rete  Scolastica  – 
Europa – Provveditorato - Economato – Organismo Intermedio - Comunicazione” 
fino al 31 dicembre 2023;
Preso atto che:
- il DUP 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 5 del 
17/1/2022 immediatamente eseguibile;
-  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  è  stato  approvato  con  Delibera  del 
Consiglio Provinciale n. 6 del 28.1.2022;
- il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, il PTPCT 2022 – 2024 con i rispettivi 
allegati sono stati approvati con Decreto Presidenziale n. 43 del 22/02/2022;
- Il Decreto Presidenziale n.ro 45 del 23/02/2022 con cui è stato approvato il 
Piano triennale della Corruzione e Trasparenza 2022/2024;
-  col  Decreto  Presidenziale  n.  72  del  17/03/2022  sono  state  adottate  le 
procedure per l’affidamento dei contratti  pubblici  ad integrazione delle linee 
guida approvate con Decreto Presidenziale n. 41/2021;
-  le Linee Guida n.ro 8 aventi  ad oggetto il  “Ricorso a procedure negoziate 
senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti 
infungibili”  -  la  legge 120/2020 in  deroga agli  articoli  36,  comma 2 e 157, 
comma 2 del D.lgs 50/2016;
Considerato:
-  che  per  l’annualità  in  corso  occorre  garantire  l’acquisto  e  il  rinnovo  di 
abbonamenti tecnici, al fine di consentire un aggiornamento costante e preciso 

Determina n. 305 del 24/03/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



dei vari uffici ed ottemperare alle nuove e continue disposizioni;
- che il relativo importo stimato per l’anno in corso risulta essere pari ad Euro 
2.228,40;
- che tali spese si rendono necessarie per garantire il corretto funzionamento 
dell’Ente;
-  che  le  spese  in  questione  hanno  carattere  gestionale  e  sono  quindi  di 
esclusiva competenza del Funzionario;

 DETERMINA
- di quantificare le spese per abbonamenti e riviste tecniche necessari ai vari 
uffici dell’Ente in € 2.228,40;
-  di  registrare  una  prenotazione  di  impegno  in  €  2.228,40  al  capitolo 
203500250020 Provveditorato Giornali e Riviste, del bilancio di previsione 2022 
– 2024, annualità 2022;
- di dare atto che per ogni fornitura superiore ad € 1.000,00 + IVA si procederà 
a  specifico  atto  del  Funzionario  Responsabile  della  U.O.  in  linea  con  la 
normativa e le direttive vigenti;
-  di  dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono 
contenute nell’allegata scheda contabile;
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente  del  sito  web della  Provincia  di  Parma ai  sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i.  riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- di dare atto che l'esigibilità della spesa avrà luogo entro il 31/12/2022;
-  di  dare  atto  infine  che  per  il  sottoscritto  responsabile  di  posizione 
organizzativa non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 305 del 24/03/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1068 / 2022

Esercizio 2022

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2022

S 203500250020 / 0 Impegno 693 / 2022 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.228,40

PROVVEDITORATO Giornali e riviste 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1030101 - Giornali, riviste e pubblicazioni

1030101001 - Giornali e riviste

Totale Impegni 2.228,40

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 305 / 2022 

Proposta n. 1068/2022

Oggetto:   ACQUISTO E RINNOVO ABBONAMENTI E RIVISTE ANNO 2022 - PRENOTAZIONE 
DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 203500250020/0 - ACQUISTO E RINNOVO ABBONAMENTI E RIVISTE ANNO 2022
Cod.V Livello 1030101001 
 - Impegno n.693/2022 – euro €2.228,40 
----

Parma, lì 24/03/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


